
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

"КАМЫШЛОВСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"
ПРИКАЗ

От 30.12,2022 г.№ 395-ОД
Об изменении тем дипломных проектов/работ выпускников 2023 года

В связи с изменениями базы производственной преддипломной практики, запросов 
работодателей, наличием необходимого оборудования для реализации практической части 
дипломных проектов/работ на базе производственной преддипломной практики, 
конкретизацией объектной области, формы проектирования ряда дипломных проектов/работ, 
приказываю:
1. Внести изменения в темы дипломных проектов/работ следующих студентов:

ФИО 
студента, 

группа

Тема дипломного 
проекта/работы Форма ПМ

ФИО 
руководите 

ля

ФИО 
рецензента

Загоскина 
Виктория 

Вячеславовна 
(4а)

Комплект электронных тестовых 
заданий для уроков математики 
как средство формирования 
логических действий
обучающихся 3 класса

проект

пм.о 
1 

пм.о 
4

*

Лотова Г.П. Порсина 
А.В.

Ивачёва 
Елизавета 

Николаевна 
(4а)

Комплект интерактивных заданий 
по разделу «Путешествия» на 
образовательной платформе
«Взнания», направленных на 
формирование базовых
логических действий
обучающихся 2 класса на уроках 
окружающего мира

проект

ПМ.О 
1 

пм.о 
4

Вилюм 
М.Н.

Якимова 
А.В.

Лушникова 
Виолетта 

Владимировн 
а (4а)

Дневник исследователя для 
организации экспериментальной 
деятельности на занятиях кружка 
«Юные исследователи» как 
средство развития
исследовательских умений
обучающихся 3 класса

проект

ПМ.О 
2 

ПМ.О 
4

Порсина 
А.В.

Шаркова 
Е.В.

Федотова 
Наталья 

Андреевна 
(4а)

Комплект технологических карт 
внеурочных занятий в игровой 
форме по программе «Чудеса 
окружающего мира»,
направленных на формирование 
коммуникативных универсальных 
учебных действий обучающихся 4 
класса

проект

ПМ.О 
2 

ПМ.О 
4

Бубенщико 
ваС.А

Кочнева 
Г.Н.

Шатрова 
Анна 

Андреевна 
(4а)

Формирование познавательных 
универсальных учебных действий 
у обучающихся 3 класса 
посредством интерактивных
методов в процессе реализации 
общеинтеллектуального 
направления внеурочной

работа

ПМ.О 
2 

ПМ.О 
4

Кочнева 
Г.Н.

Болотова 
Е.Ю.



деятельности по программе 
"Умники и умницы"

Баранова 
Софья 

Алексеевна 
(31а)

Комплект рабочих листов по 
разделу «Морфология"
(Местоимение. Глагол)» как 
средство формирования
познавательных универсальных 
учебных действий у обучающихся 
3 класса на уроках русского языка

проект
ПМ.О 

1 
ПМ.О 

4

Касьянова 
А.В.

Красноперо 
ва Л.М.

Вершинина 
Виктория 

Александровн 
а (31а)

Формирование коммуникативных 
универсальных учебных действий 
обучающихся 2 класса
посредством сингапурской
технологии

работа

ПМ.О 
4 

ПМ.О 
1

Устьянцева 
И.Ю.

Афонасьева 
Е.С.

Шестакова 
Полина 

Александровн 
а (31а)

Сборник заданий, направленных 
на формирование умений работать 
с текстами художественных 
произведений на уроках
литературного чтения в 4 классе

проект

ПМ.О 
1 

ПМ.О 
4

Красноперо 
ва Л.М.

Касьянова 
А.В.

Шехонина 
Елена 

Олеговна 
(31а)

Сборник упражнений для
фонетической зарядки,
направленных на формирование 
произносительных навыков
обучающихся 2 класса на уроках 
английского языка

проект

ПМ.О 
5 

ПМ.О 
4

Терещенко 
Л.Л.

Булдакова 
Л.А.

Якуть 
Людмила 
Сергеевна 

(31а)

Сборник конструктов внеурочных 
занятий, направленных на 
развитие творческих способностей 
обучающихся 3 класса в процессе 
реализации программы 
внеурочной деятельности 
«Творческая мастерская»

проект
ПМ.О 

2 
ПМ.О 

4

Вилюм 
М.Н.

Кочнева 
Т.Н.

Алимпиева 
Дарья 

Алексеевна 
(4кп)

Комплект технологических карт 
для уроков математики в 1 классе 
по разделу «Числа от 1 до 20. 
Нумерация» с использованием 
интерактивного оборудования (для 
реализации в условиях
совместного образования
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья с 
другими обучающимися)

проект ПМ.О 
1

Лотова Г.П. Бубенщико 
ва С.А.

Егорова 
Ирина 

Андреевна 
(4кп)

Комплект технологических карт 
для уроков окружающего мира в 1 
классе по разделу «Почему и 
зачем?» с использованием
интерактивного оборудования (для 
реализации в условиях
совместного образования
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья с 
другими обучающимися)

проект ПМ.О 
1

Усольцева 
А.Д.

Ярославцев 
аИ.И.



Кислицына 
Ирина 

Евгеньевна 
(4кп)

Комплект технологических карт 
для уроков русского языка в 3 
классе по разделу «Морфология. 
Глагол. Прилагательное» с 
использованием интерактивного 
оборудования (для реализации в 
условиях инклюзивного
образования)

проект ПМ.О 
1

Касьянова 
А.В.

Попова 
У.А.

Кондратьева 
Полина 

Яновна (4кп)

Сборник уровневых заданий для 
уроков русского языка в 4 классе 
по разделу «Морфология
(Глагол)» с использованием 
интерактивного оборудования (для 
реализации в условиях
инклюзивного образования)

проект ПМ.О 
1

Касьянова 
А.В.

Попова 
У.А.

Коркодинова 
Екатерина 
Евгеньевна 

(4кп)

Сборник уровневых учебных 
заданий для уроков литературного 
чтения по разделу «Устное 
народное творчество. Сказки» для 
обучающихся 3 класса с 
умственной отсталостью

проект ПМ.О 
1

Шипицына 
Г.А.

*

Красноперо 
ва Л.М.

Кочегарова 
Алена 

Дмитриевна 
(4кп)

Цикл коррекционно-развивающих 
занятий с использованием
нейропсихологических игр для 
обучающегося 2 класса

проект ПМ.О 
2

Кочнева 
Г.Н.

Квашнин 
Д.м.

Лапина Алина 
Алексеевна 

(4кп)

Комплект рабочих листов по 
разделу «Путешествия» для 
уроков окружающего мира, 
направленных на формирование 
картографической грамотности 
обучающихся 2 класса (для 
обучающихся с ОВЗ в условиях 
общеобразовательной школы)

проект ПМ.О 
1

Ярославцев 
аИ.И.

Усольцева 
А.Д.

Ложкина 
Анна 

Владимировн 
а(4кп)

Комплект технологических карт 
уроков окружающего мира для 3 
класса по разделу "Чему учит 
экономика" с использованием 
интерактивного оборудования (для 
реализации в условиях
инклюзивного образования)

проект ПМ.О
1

Усольцева 
А.Д.

Ярославцев 
аИ.И.

Мужева Яна 
Евгеньевна 

(4кп)

Комплект интерактивных заданий 
для уроков математики в 3 классе 
по разделу «Меры длины, 
времени, массы, стоимости" для 
обучающихся с легкой умственной 
отсталостью

проект ПМ.О 
1

Квашнин 
Д.М.

Лотова Г.П.

Неволина 
Татьяна 

Александровн 
а (4кп)

Комплект технологических карт 
для уроков литературного чтения в 
3 классе по теме «Сказка Г.Х. 
Андерсена «Дюймовочка» с 
использованием интерактивного 
оборудования (для реализации в

проект ПМ.О 
1

Шипицына 
Г.А.

Красноперо 
ва Л.М.



условиях совместного образования 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья с 
другими обучающимися)

Пуркина 
Валерия 

Валерьевна 
(4кп)

Комплект технологических карт 
для уроков литературного чтения в 
3 классе по разделу "Собирай по 
ягодке - наберёшь кузовок" с 
использованием интерактивного 
оборудования (для реализации в 
условиях инклюзивного
образования)

проект ПМ.О
1

Шипицына 
Г.А.

Красноперо 
ва Л.М.

Сагитова 
Эльвира 

Ришатовна 
(4кп)

Сборник сценариев внеурочных 
занятий по программе «Я познаю 
мир» с использованием
интерактивного оборудования для 
первоклассников с умственной 
отсталостью

проект ПМ.О 
2

Кочнева 
Г.Н.

Порсина 
А.В.

Тутаева 
Валентина 

Владимировн 
а (4кп)

Комплект технологических карт 
уроков литературного чтения по 
разделу "И в шутку и всерьёз" с 
использованием интерактивного 
оборудования для обучающихся 
второго класса с задержкой 
психического развития

проект ПМ.О 
1

Шипицына 
Г.А.

Бубенщико 
ва С.А.

Печеркин 
Андрей 

Александрови 
ч (41 до)

Модель центра активности «Труд» 
как средство формирования 
интереса к самостоятельной 
трудовой деятельности у детей 
старшего дошкольного возраста

проект ПМ.О 
2 

ПМ.О 
5

Пьянкова 
Е.В.

Насонова 
И.А.

Плотникова 
Людмила 

Леонидовна 
(41до)

Сборник заданий по ручному 
художественному труду,
направленных на формирование 
творческих способностей детей 
старшего дошкольного возраста

проект ПМ.О 
2 

ПМ.О 
5

Пьянкова
Е.В.

Насонова 
И.А.

Ремезова 
(Тутынина) 

Ксения 
Олеговна 

(41 до)

Комплекс занятий краеведческой 
направленности как средство 
развития нравственных качеств 
детей старшего дошкольного 
возраста в непрерывной 
образовательной деятельности

проект
ПМ.О 

2 
ПМ.О 

5
Павлова 

О.Л.
Насонова 

И.А.

Жамписова 
Махабат 

Бауржановна 
(4и)

Комплект технологических карт с 
наглядно-демонстрационными 
материалами для уроков
изобразительного искусства по 
теме «Народный национальный 
костюм» в начальном и основном 
общем образовании

проект

ПМ.О 
1 

ПМ.О 
5

Болотова 
Е.Ю.

Мутли А.Г.

Неустроева 
Ангелина 

Альбертовна 
(4и)

Комплект технологических карт с 
наглядно-демонстрационными 
материалами для уроков
изобразительного искусства во 2

проект

ПМ.О 
1 

ПМ.О 
5

Болотова 
Е.Ю.

Мохирев 
К.В.



классе по разделу «О чем говорит 
искусство?»

Плотникова 
Анастасия 

Александровн 
а (4и)

Развитие творческих способностей 
у обучающихся 3 класса 
посредством внеурочных занятий 
в области изобразительного 
искусства по дополнительной 
общеразвивающей программе
«Творческая мастерская»

работа

ПМ.О 
4 

ПМ.О 
5

Якимова 
А.В.

Болотова 
Е.Ю.

Рой Виктория 
Николаевна 

(4и)

Комплект технологических карт 
для уроков изобразительного 
искусства в 5 классе по разделу 
«Народные художественные
промыслы»

проект

ПМ.О 
4 

ПМ.О 
5

Болотова 
Е.Ю.

Кочнева 
Т.Н.

2. Кураторам Якимовой А.В., Кочневой Г.Н., Мутли А.Г., Поповой У.А., 
заведующему заочным отделением Павловой О.Л. обеспечить информирование 
преподавателей и студентов выпускных групп об изменениях в темах дипломных 
проектов/работ до 13 января 2023 г.;

3. Контроль исполнения приказа возложить на Устьянцеву И.Ю., заместителя 
директора по научно-методической и исследовательской работе.

Директор
С приказом ознакомлены: 
«J$ 2022 г

Е.Н. Кочнева

И.Ю.Устьянцева


